[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИК ВУЙЛАТЫШЫН
ДА МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИК ВИКТЕРЫН
ПАША ВИКТЕМЖЕ

	УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛАМИ ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
И ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
    от 26 марта 2018 г. № 1212
«Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий, подведомственных Управлению делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл,
и среднемесячной заработной платы работников предприятий
(без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера)»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Положения об условиях оплаты труда руководителей государственных унитарных предприятий                  Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 августа 2017 г. № 337 «Об условиях оплаты труда руководителей государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю:

Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий, подведомственных Управлению делами Главы Республики Марий Эл
и Правительства Республики Марий Эл, и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) согласно приложению.

	Врио управляющего делами
	Н.С.Бычков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл
от 26 марта 2018 г. № 12 0
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий, подведомственных Управлению делами Главы Республики
Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл,
и среднемесячной заработной платы работников предприятий
(без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера)

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера)

	1
	Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Администратор»
	4,5

	2
	Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Таза Лийза»
	2,5

_______________________
PAGE